
 

HVA L-StB EU Aufforderung zur Angebotsabgabe 03-11  Seite 1 

 
Landratsamt Meißen 
Rechts- und Kommunalamt 
Vergabestelle 
Postfach 10 01 52 
01651 Meißen 

Ort: Meißen 
Datum: 21.10.2024 
Tel:.       
Fax: 03521/725 88 031 
E-Mail: rka.vergabe@kreis-meissen.de 
Az.-Nr.: 2024-41-54.2.1.01 

An 
 
                
                
                
                
                
                
 

 Offenes Verfahren 

 Nichtoffenes Verfahren 

 Wettbewerblicher Dialog 

 Verhandlungsverfahren mit Teilnahmewettbewerb. 

 Verhandlungsverfahren ohne Teilnahmewettbewerb 

Absendung an EU-Amtsblatt am 21.10.2024 

Ablauf der Angebotsfrist 
Datum: 22.11.204  Uhrzeit: 10:00 Uhr 
 

 

EU-Aufforderung zur Angebotsabgabe 
 
Bezeichnung der Leistung: 
 

            

2024-41-54.2.1.01 Zeitvertrag Schutzausrüstung 

 
Inhalt dieser Heftung „Angebotsaufforderung“ (bleibt beim Bieter) 

  EU-Aufforderung zur Angebotsabgabe 

  HVA L-StB EU-Bewerbungsbedingungen 

  HVA L-StB Angebotsschreiben 

  HVA L-StB Eigenerklärung Eignung 

  HVA L-StB Leistungen anderer Unternehmer 

  HVA L-StB Verpflichtungserklärung Leistungen anderer Unternehmer 

  HVA L-StB Erklärung Bieter-/Arbeitsgemeinschaft 

  HVA L-StB Besondere Vertragsbedingungen 

  HVA B-StB Weitere Besondere Vertragsbedingungen 

  Leistungsbeschreibung mit Leistungsverzeichnis und Bieterangabenverzeichnis 

                                           

                                           

 

Anlage: Heftung „Angebot“ (dem Auftraggeber einzureichen) 

Inhalt:   HVA L-StB Angebotsschreiben 

  HVA L-StB Eigenerklärung Eignung 

  HVA L-StB Leistungen anderer Unternehmer 

  HVA L-StB Erklärung Bieter-/Arbeitsgemeinschaft 

  Leistungsbeschreibung mit Leistungsverzeichnis und Bieterangabenverzeichnis  

                                           

                                           



 

HVA L-StB EU Aufforderung zur Angebotsabgabe 03-11  Seite 2 

 
Sehr geehrte Damen und Herren! 

 

1 Es ist beabsichtigt, die oben genannte Leistung im Namen und für Rechnung 

des Landkreises Meißen, Dezernat Technik, Kreisstraßenbauamt 

Postfach 10 01 52, 01651 Meißen zu vergeben. 

 
2 Die anliegenden EU-Bewerbungsbedingungen sind zu beachten. 

 

3 Auskünfte/Einsicht (auch in nicht beigefügte Unterlagen) erteilt: 

Landratsamt Meißen Telefon:                  

Rechts- und Kommunalamt, Vergabestelle Fax: 03521/725 88 031 

Brauhausstraße 21 E-Mail: rka-vergabe@kreis-meissen.de 

01662 Meißen 

 

4 Frei 

 

5 Vorlage von Nachweisen, Angaben und Unterlagen: 

5.1  Mit dem Angebot vorzulegen: 

 Prospekte bzw. bildl. Darstellungen mit Angabe der Produktkenndaten und Normen der angebotenen 

 Artikel gem. Pkt. 3 der Leistungsbeschreibung 

 Herstellerinformation (Techn. Datenblatt) gem. Pkt. 5.1 der Leistungsbeschreibung 

                                          

 

5.2  Auf gesondertes Verlangen der Vergabestelle vorzulegen: 

   Ergänzung des Verzeichnisses der Unterauftragnehmerleistungen um die Namen der 

    Unterauftragnehmer 

    FPA/DGL-Anerkennung für Schnittschutzeinlagen mit Prüfnummer bzw. gleichwertige Prüfung  
    entsprechend Punkt 4.1 der Ausführungsbeschreibung   
 
   Baumusterprüfung gem. Punkt 5.1 der Leistungsbeschreibung 

 

   Baumusterprüfung gem. Punkt 5.1 der Leistungsbeschreibung  
 

5.3 Vorlage von mit dem Angebot auf gesonderter Anlage vorzulegenden Unterlagen zu den in Nr. 12  

 genannten bzw. angekreuzten Wertungskriterien: 

                                              

 
6 Losweise Vergabe vorbehalten: 

 nein 

 ja, Angebote können abgegeben werden für ein Los, mehrere Lose oder alle Lose 
 



 

HVA L-StB EU Aufforderung zur Angebotsabgabe 03-11  Seite 3 

7   Nebenangebote 

7.1  Nebenangebote zugelassen 

  Nebenangebote nicht zugelassen; Nr. 5 der EU-Bewerbungsbedingungen gilt nicht. 

  Nebenangebote bedingt zugelassen: 

                                              

  

7.2 Nebenangebote, soweit in Nr. 7.1 zugelassen, müssen die geforderten Mindestanforderungen  

  die geforderten Mindestanforderungen der Ausführungsbeschreibung Abschnitt 4 bzw. 5 erfüllen. 

  im Vergleich mit der ausgeschriebenen Leistung qualitativ und quantitativ gleichwertig sein. 

 

7.3 Weitere Bedingungen:  

                                              

                                              

                                              

 

8  Angebote können abgegeben werden 

 schriftlich, 

 elektronisch in Textform 

 

9 Falls Sie bereit sind, die Leistung auszuführen, werden Sie bei schriftlicher Angebotsabgabe gebeten, die 

anliegende Heftung „Angebot“ ausgefüllt mit unterschriebenem Angebotsschreiben in verschlossenem 

Umschlag bis zum  vorgenannten Termin an: 

 schriftliche Angebote - Landratsamt Meißen, Angebotssammelstelle / Poststelle, Brauhausstraße 21, 01662 

Meißen, elektronische Angebote - www.eVergabe.de einzusenden oder dort abzugeben. 

Der Umschlag ist außen mit Ihrem Namen (Firma), Ihrer Anschrift und der Angabe 

„Angebot für  

2024-41-54.2.1.01 Zeitvertrag Schutzausrüstung 

            

 

zu bezeichnen. 

 
Bei elektronischer Angebotsabgabe ist das Angebotsschreiben wie vorgegeben digital zu signieren 

elektronisch in Textform zu unterzeichnen und zusammen mit den Anlagen bis zum Ablauf der 

Angebotsfristüber die Vergabeplattform bei der  

Vergabestelle einzureichen. 

 
 
10 Falls Sie nicht die Absicht haben, ein Angebot abzugeben, werden Sie gebeten, die Vergabestelle davon 

umgehend zu unterrichten (entfällt beim Offenen Verfahren). 



 

HVA L-StB EU Aufforderung zur Angebotsabgabe 03-11  Seite 4 

 
11 Stelle, an die sich der Bewerber oder Bieter zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen die  

 Vergabebestimmungen wenden kann: 

  Name:                                          

                                           

                                           

  Straße:                                          

  PLZ/Ort:                                          

  

 Vergabekammer (§ 104 GWB, Name: 1.Vergabekammer des Freistaates Sachsen 

 § 15 EG Abs. (10) VOL/A):                                            

                                             

  Straße: Braustraße 2 

  PLZ/Ort: 04107 Leipzig 

  Telefon: +49 341 9773800 

  Fax:  +49 3419771049 

  E-Mail:  wiltrud.kadenbach@lds.sachsen                 

      

 12 Angebotswertung 

 Maßgebende Kriterien für die Angebotswertung der Haupt- und Nebenangebote: 
 

12.1  Kriterium Wirtschaftlichstes Angebot (alleiniges Wertungskriterium Preis) 
Der Preis (in €, ohne USt.) wird aus der Wertungssumme des Angebotes ermittelt. 
 

Die Wertungssummen (in €, ohne USt.) werden ermittelt aus den nachgerechneten Angebotssummen und, 

soweit vorhanden, unter Berücksichtigung von Nachlässen, preislich günstigsten Grund- oder 

Wahlpositionen, etwaigen Zinsverlusten. 
 

Der Zuschlag erfolgt auf das Angebot, welches unter Berücksichtigung vorstehender Regelungen die 

niedrigste Wertungssumme aufweist. 
 

12.2  Kriterien Wirtschaftlichstes Angebot  
   Wertungskriterien gemäß nachfolgend aufgeführter Gewichtung: 
 
 Wichtung in v. H. 
   Preis                  65 

    Qualität und Funktionalität       25 

   Lieferfristen              10 

                                                           Summe: 100 v. H. 

 Die Angebotswertung erfolgt über eine Punktwertematrix gemäß nachfolgenden Regelungen: 

  Kriterium Preis: 
Der Preis (in €, ohne USt.) wird aus der Wertungssumme des Angebotes ermittelt. 

 



 

HVA L-StB EU Aufforderung zur Angebotsabgabe 03-11  Seite 5 

Die Wertungssummen (in €, ohne USt.) werden ermittelt aus den nachgerechneten Angebotssummen und 

soweit vorhanden, unter Berücksichtigung von Nachlässen, preislich günstigsten Grund- oder 

Wahlpositionen, etwaigen Zinsverlusten. 
 
Für die Angebotswertung wird der Preis (in €) wie folgt in eine Punkteskala von 0 bis 10 Punkten normiert: 

-  10 Punkte erhält das wertbare Angebot mit dem niedrigsten Preis. 

- 0 Punkte erhält ein fiktives Angebot mit dem 2-fachen des niedrigsten Preises. Alle Angebote mit darüber 

liegenden Preisen erhalten ebenfalls 0 Punkte. 
 

Die Punktermittlung für die dazwischen liegenden Preise erfolgt über eine lineare Interpolation mit bis zu 

drei Stellen nach dem Komma. 
 

 Kriterium  Qualität und Funktionalität: 
Im Kriterium Qualität und Funktionalität werden folgende Unterkriterien mit jeweils gleicher Wichtung 

berücksichtigt: 

 Bewertung der Maßhaltigkeit und Einhaltung allgemeiner Leistungsmerkmale (Stoffqualität und –

verarbeitung)) 

  Einhaltung grundsätzlicher Schnitt gem. der Beschreibung 

 

 Material und Positionierung  (Positionierung Klettverschlüsse / Verschlüsse / Verstellungen / 

Reflexstreifen, funktionale Details, farbliche Absetzung) 
 

 Kriterium  Lieferfristen 
Im Kriterium Lieferfristen werden folgende Unterkriterien mit jeweils gleicher Wichtung berücksichtigt: 

 Umfang Sortiment Lagerware gem. Anlage 1 zur Leistungsbeschreibung (Umfang der kurzfristig 

lieferbaren Sachen) 

  Lieferfristen für spezielle Sachen gem. Anlage 1 zur Leistungsbeschreibung 

                            

                            

 
Die Bewertung der von den Bietern zu den jeweiligen Unterkriterien mit dem Angebot vorzulegenden 

Unterlagen gemäß Nr. 5.4 erfolgt über eine Punktebewertung mit 5, 7,5 bzw. 10 Punkten: 

- 10 Punkte erhält ein Bieter, wenn die Angaben im Angebot des Bieters eine optimale Erfüllung erwarten 

lassen, 

- 7,5 Punkte erhält ein Bieter, wenn die Angaben im Angebot des Bieters eine durchschnittliche Erfüllung 

erwarten lassen, 

- 5 Punkte erhält ein Bieter, wenn die Angaben im Angebot des Bieters eine unterdurchschnittliche 

Erfüllung erwarten lassen. 

 

 Zuschlagserteilung: 

Der Zuschlag erfolgt auf das Angebot, welches unter Berücksichtigung vorstehend genannter Kriterien und 

Wichtungen insgesamt den höchsten Punktwert erreicht. Bei Punktgleichheit erfolgt der Zuschlag auf das 

Angebot mit der niedrigsten Wertungssumme. 



 

HVA L-StB EU Aufforderung zur Angebotsabgabe 03-11  Seite 6 

 
13 Die Verarbeitung der infolge dieser Ausschreibung im Landratsamt Meißen eingehenden 

personenbezogenen Daten erfolgt unter Beachtung und Einhaltung der maßgeblichen 

datenschutzrechtlichen Grundlagen (insbes. EU-DGSVO). 

 

Mit freundlichen Grüßen 

Im Auftrag 

 

 

 

Bräuer 

1. SB Vergabe 

 (Name des Erklärenden) 


	An
	Ablauf der Angebotsfrist

	EU-Aufforderung zur Angebotsabgabe

